
CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
- S E R V I Z I  D E M O G R A F I C I  E  S E R V I Z I  A L L A  P E R S O N A    

  

 

 

Determinazione n. 77 

 

       OGGETTO:  “Bonus bebè comunale” relativo all’anno 2018 – Liquidazione contributi.   

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 Richiamata la Deliberazione n. 24 del 21.09.2018, con la quale il Consiglio Comunale 

deliberava l’istituzione di un beneficio a sostegno delle famiglie denominato “Bonus bebè 

comunale” per le nascite e/o adozioni relative all’anno 2018, stabilendo un importo per ogni 

richiedente, di € 300,00  così finanziati: 

 € 200,00 erogati dall’Amministrazione Comunale con proprie risorse  

 € 100,00 erogati dalla Banca Cassa di Risparmio di Savigliano Spa; 

  

Valutato che le domande, regolarmente pervenute ed in possesso dei requisiti indicati dal 

bando “Bonus Bebè Comunale”, risultano essere complessivamente di n. 16 istanti aventi titolo; 

 

 Dato atto che con proprie precedenti determinazioni  n. 172 del 13.10.2018 e n. 29 del 18 

febbraio 2019  il sottoscritto impegnava complessivamente per le 16 richieste pervenute  per il 

bonus bebè relativo al 2018,  i suddetti importi:     

 € 3.000,00  sul Cap. 1352.00  e  € 1.800,00  sul Cap. 1353; 

 

 Dato atto che occorre provvedere alla liquidazione dei contributi a favore di ciascuna 

famiglia avente diritto;  

 

 Visto il  P.E.G. esercizio 2019, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 81 

del 18.12.2018; 

 

 Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;  

 

           Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa alle 

attribuzioni di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n.1 del 01.01.2019 con 

il quale è stata conferita al sottoscritto la responsabilità del Servizi Amministrativi – Demografici, 

di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 

 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 

267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

 

 

 

 



DETERMINA 

 

 

1. Di richiedere alla Banca Cassa di Risparmio di Savigliano Spa ai fini della liquidazione dei 

contributi a ciascuna famiglia avente diritto all’erogazione del bonus bebé, la quota di 

propria competenza per un importo totale pari a euro 1.600,00. 

 

2. Di liquidare a favore di ciascuna famiglia avente diritto al “Bonus bebè comunale 2018” la 

somma di euro 300,00 per un totale di € 4.800,00. 

 

3. Di trasmettere copia della presente ed incaricare l’Ufficio Ragioneria per i provvedimenti 

consequenziali. 

 

4. Di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso del 2019. 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 26.04.2019 

        

   

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

-Marisa Borlasta-  

 

 

 

 
Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 

4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Dott.ssa Bonetto Laura 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì  29.04.2019 

L RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Marisa Borlasta 

  

 

 

 


